
C O M U N E   D I   V I C E N Z A
Proposta N. 3361

DETERMINA
N. 2931 DEL 30/12/2021

INCARICATO ALLA REDAZIONE:  Fontana Federica

RESPONSABILE DEL SERVIZIO: Munaretto Elena

DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 - ex art. 34 DL 223/06 NO

TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG

SETTORE PROPONENTE: SERVIZIO ISTRUZIONE SPORT PARTECIPAZIONE

L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ? SI

OGGETTO:
SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - PROGETTO 
"SOLIDARIETA’ E INVECCHIAMENTO ATTIVO: LA RETE PER GLI ANZIANI DI VICENZA - II 
ANNUALITA' " - PARTENARIATO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI PROMOZIONE E 
VALORIZZAZIONE DELL’INVECCHIAMENTO ATTIVO. DGR DEL VENETO N.908 DEL 28/6/2019. 
IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI RISANAMENTO SALE A DISPOSIZIONE DELLE ASSOCIAZIONI 
CHE PROPONGONO ATTIVITA' PER ANZIANI PRESSO IL CENTRO TECCHIO CUP B39D19000240002. 
CIG ZBB34AAB22



Pagina 2 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3361

DETERMINA N. 2931 DEL 30/12/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
PROGETTO "SOLIDARIETA’ E INVECCHIAMENTO ATTIVO: LA RETE PER GLI ANZIANI DI VICENZA - II 
ANNUALITA' " - PARTENARIATO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI PROMOZIONE E 
VALORIZZAZIONE DELL’INVECCHIAMENTO ATTIVO. DGR DEL VENETO N.908 DEL 28/6/2019. 
IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI RISANAMENTO SALE A DISPOSIZIONE DELLE ASSOCIAZIONI 
CHE PROPONGONO ATTIVITA' PER ANZIANI PRESSO IL CENTRO TECCHIO CUP B39D19000240002. 
CIG ZBB34AAB22

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

  

                                                              IL   DIRIGENTE

Premesso che la Regione Veneto con DGR n. 908 del 28/6/2019 “Interventi di promozione e 
valorizzazione dell'invecchiamento attivo” ha approvato il “Programma attuativo annuale 2019” e 
l'Avviso Pubblico per il finanziamento di iniziative e progetti per l'invecchiamento attivo”;

Tenuto conto che il Programma attuativo annuale per il 2019 ha destinato le risorse finalizzate a 
favorire l'avvio o il proseguimento di iniziative e progettualità innovative che considerino l’anziano 
come risorsa e ne promuovano il protagonismo nella vita di comunità, mediante:

 attivazione dei soggetti appartenenti al mondo del volontariato, associazionismo e promozione 
sociale;

 impegno in ruoli di cittadinanza attiva;
 sviluppo di reti sociali di auto-aiuto/sostegno reciproco (condividere esperienze, imparare a 

gestire problemi e migliorare la qualità di vita), anche attraverso il coinvolgimento attivo attraverso 
azioni di peer education tra persone anziane.
In tale contesto il programma attuativo ha promosso azioni a sostegno delle seguenti linee di 
attività:
1) Salute benessere e vita autonoma: invecchiamento attivo in buona salute;
2) Partecipazione sociale: invecchiamento attivo nella comunità;

Riscontrato che con lettera protocollo regionale n. 40091/73.27 del 27 gennaio 2020, pgn. 15190 
del 22.01.2020, sono stati comunicati al Comune di Vicenza gli esiti dell'Avviso Pubblico del 
“Programma Attuativo annuale – 2019” DDR n.165 del 29 novembre 2019 – Interventi di 
promozione e valorizzazione dell'invecchiamento attivo, dai quali si evinceva l'assegnazione al 
Comune di Vicenza di un contributo regionale pari ad euro 50.000,00;



Pagina 3 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3361

DETERMINA N. 2931 DEL 30/12/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
PROGETTO "SOLIDARIETA’ E INVECCHIAMENTO ATTIVO: LA RETE PER GLI ANZIANI DI VICENZA - II 
ANNUALITA' " - PARTENARIATO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI PROMOZIONE E 
VALORIZZAZIONE DELL’INVECCHIAMENTO ATTIVO. DGR DEL VENETO N.908 DEL 28/6/2019. 
IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI RISANAMENTO SALE A DISPOSIZIONE DELLE ASSOCIAZIONI 
CHE PROPONGONO ATTIVITA' PER ANZIANI PRESSO IL CENTRO TECCHIO CUP B39D19000240002. 
CIG ZBB34AAB22

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Rilevato che, a causa del protrarsi dell'emergenza sanitaria da COVID-19, la Regione del Veneto 
ha concesso il posticipo dell'avvio delle attività di progetto e di conseguenza prorogato la durata di 
tutti i progetti di Invecchiamento Attivo, ammettendo eventuali variazioni delle attività previste al 
fine di adattarle alla situazione contingente;

Preso atto che con determina dirigenziale n. 1520 del 03.09.2020 si è proceduto all'accertamento 
dell'acconto del 60% del finanziamento erogato dalla Regione del Veneto al Comune di Vicenza, in 
qualità di capofila, pari a euro 30.000,00, e all'impegno delle somme ad acconto inizialmente 
previste per i partner operativi con i quali l'Amministrazione, ha presentato il progetto 
“SOLIDARIETA’ E INVECCHIAMENTO ATTIVO: LA RETE PER GLI ANZIANI DI VICENZA”, pari 
ad euro 26.400,00, così distribuiti:
- IPAB Vicenza: 12.000,00 euro;
- APS Senior Veneto: 4.800,00 euro;
- Associazione Culturale L'Ideazione: 4.800,00 euro;
 - ASD A.SA.BE.: 4.800,00 euro;

Rilevato che a causa dell'emergenza sanitaria da COVID-19 le attività proposte dai diversi partner 
hanno subito delle modifiche con una notevole riduzione da parte di IPAB Vicenza della propria 
capacità di realizzazione delle iniziative, a fronte di una maggiore attività da parte degli altri 
partner, Comune di Vicenza incluso, rendendo così disponibile la somma di euro 2.000,00, previsti 
a favore di IPAB nell'impegno n.136644 al capitolo 1005214 “Spese per progetti e attività nei 
quartieri finanziati da contributi regionali”;

Considerato che il Comune di Vicenza, ufficio partecipazione, al fine di rendere fruibili due nuovi 
spazi per le attività dedicate alla popolazione anziana presso il primo piano del Centro Tecchio, 



Pagina 4 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3361

DETERMINA N. 2931 DEL 30/12/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
PROGETTO "SOLIDARIETA’ E INVECCHIAMENTO ATTIVO: LA RETE PER GLI ANZIANI DI VICENZA - II 
ANNUALITA' " - PARTENARIATO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI PROMOZIONE E 
VALORIZZAZIONE DELL’INVECCHIAMENTO ATTIVO. DGR DEL VENETO N.908 DEL 28/6/2019. 
IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI RISANAMENTO SALE A DISPOSIZIONE DELLE ASSOCIAZIONI 
CHE PROPONGONO ATTIVITA' PER ANZIANI PRESSO IL CENTRO TECCHIO CUP B39D19000240002. 
CIG ZBB34AAB22

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

sito in Viale San Lazzaro, 112 a Vicenza, ampliando così l'offerta proposta al piano terra dal centro 
anziani e di conseguenza favorendo la partecipazione sociale e l'invecchiamento attivo nella 
comunità, deve procedere rapidamente alla manutenzione ordinaria/straordinaria delle due stanze, 
anche attraverso lavori di tinteggiatura;

Visto l’art. 36, comma 2, lett. a) del D. Lgs. n. 50 del 18 aprile 2016 e s.m.i. che prevede che le 
stazioni appaltanti possono procedere agli affidamenti di importo inferiore a 40.000,00 euro 
mediante affidamento diretto anche senza previa consultazione di due o più operatori economici;

Viste  le  Linee  Guida  n.  4,  di  attuazione  del  D. Lgs.  18  aprile  2016,  n.  50,  recanti  
“Procedure  per l’affidamento  dei  contratti  pubblici  di  importo  inferiore  alle  soglie  di  rilevanza  
comunitaria,  indagini  di mercato  e  formazione  e  gestione  degli  elenchi  di  operatori  
economici”  approvate  dal  Consiglio dell’Autorità  Nazionale  Anticorruzione  con  delibera  n.  
1097  del  26  ottobre  2016  e  aggiornate  con delibera  206  del  1  marzo  2018;

Ritenuto  di  dover  procedere  mediante  affidamento  diretto,  anche  in  ragione  della  necessità  
di eseguire l'intervento di manutenzione straordinaria, entro  brevissimo  tempo, così che 
l'associazione che stabilirà nelle stanze in oggetto la sede della propria segreteria, propedeutica 
all'ambulatorio medico presente al piano terra, possa fruire degli spazi nelle migliori condizioni di 
igiene e sicurezza;

Ritenuto che l'importo preventivato di euro 3.024,06 + IVA, per l'intervento presso la sede del 
Centro Tecchio, in Viale San Lazzaro 112 a Vicenza, redatto a seguito di un sopralluogo effettuato 
dai tecnici della società VALORE CITTÀ AMCPS S.r.l., responsabile della manutenzione degli 
stabili comunali, sia equo, congruo e conveniente per l'Amministrazione;



Pagina 5 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3361

DETERMINA N. 2931 DEL 30/12/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
PROGETTO "SOLIDARIETA’ E INVECCHIAMENTO ATTIVO: LA RETE PER GLI ANZIANI DI VICENZA - II 
ANNUALITA' " - PARTENARIATO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI PROMOZIONE E 
VALORIZZAZIONE DELL’INVECCHIAMENTO ATTIVO. DGR DEL VENETO N.908 DEL 28/6/2019. 
IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI RISANAMENTO SALE A DISPOSIZIONE DELLE ASSOCIAZIONI 
CHE PROPONGONO ATTIVITA' PER ANZIANI PRESSO IL CENTRO TECCHIO CUP B39D19000240002. 
CIG ZBB34AAB22

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Tutto ciò premesso;    

Vista la deliberazione del Consiglio comunale n. 26 del 24/3/2021 (e successive variazioni) che 
approva il Bilancio di Previsione 2021/2023;

Visto il documento programmatico triennale denominato “Piano della Performance” per il triennio 
2021/2023, e successive variazioni, che adotta, altresì, gli obiettivi strategici ed operativi di 
gestione affidati ai Dirigenti, approvato con deliberazione di Giunta comunale n. 99 del 9/6/2021;

Vista la deliberazione di Giunta comunale n. 116 del 7/7/2021 che approva il Piano Esecutivo di 
Gestione Finanziario 2021/2023 (P.E.G.) (e successive variazioni);

La spesa di cui alla presente determina è finanziata per euro 50.000,00 con assegnazione  al 
Comune di un contributo da parte della Regione del Veneto, come risulta da DDR n.165 del 
29.11.2019, allegata alla presente. Si conferma la disponibilità delle somme assegnate, anche in 
termini di cassa.
Visto l’art. 107, comma 3, lett. d) del D. Lgs. 18/8/2000, n. 267 che attribuisce ai dirigenti la 
competenza ad assumere impegni di spesa ed i principi contabili di cui all’art. 151 del medesimo 
D. Lgs. 267/00 e al D. Lgs. 118/11;

Visto l’art. 3 della L. 136/2010 ed i conseguenti obblighi di tracciabilità dei flussi finanziari;



Pagina 6 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3361

DETERMINA N. 2931 DEL 30/12/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
PROGETTO "SOLIDARIETA’ E INVECCHIAMENTO ATTIVO: LA RETE PER GLI ANZIANI DI VICENZA - II 
ANNUALITA' " - PARTENARIATO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI PROMOZIONE E 
VALORIZZAZIONE DELL’INVECCHIAMENTO ATTIVO. DGR DEL VENETO N.908 DEL 28/6/2019. 
IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI RISANAMENTO SALE A DISPOSIZIONE DELLE ASSOCIAZIONI 
CHE PROPONGONO ATTIVITA' PER ANZIANI PRESSO IL CENTRO TECCHIO CUP B39D19000240002. 
CIG ZBB34AAB22

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

Visto il Regolamento di Contabilità del Comune di Vicenza approvato con delibera di Consiglio 
comunale n. 11 del 14/2/13 e successive modificazioni;

                                                                 DETERMINA

1) di approvare, per le motivazioni espresse in premessa, la spesa complessiva di euro 3.024,06 
(IVA esclusa) per l'intervento di manutenzione straordinaria urgente presso le due sale del piano 
primo del Centro Tecchio, Viale San Lazzaro 112 a Vicenza, a favore della ditta VALORE CITTÀ 
AMCPS S.r.l. con sede in Viale Sant'Agostino, 152 -  Vicenza. P. IVA 03624650242;

2) di dare atto che la spesa di euro 1.289,35 trova copertura all'impegno n.136644 al cap. n. 
1005214 “Spese per progetti e attività nei quartieri finanziati da contributi regionali” del Bilancio di 
Previsione 2021/2023, dove esiste l'occorrente disponibilità;

3) di impegnare la spesa di euro 2.400,00 al cap. n. 1005214 “Spese per progetti e attività nei 
quartieri finanziati da contributi regionali” del Bilancio di Previsione 2021/2023, dove esiste 
l'occorrente disponibilità;
 
4) di attestare che, oltre a quanto indicato nel dispositivo della presente determina, non vi sono altri 
riflessi diretti ed indiretti sulla situazione economico-finanziaria o sul patrimonio del Comune, ai 
sensi degli articoli 147-bis, comma 1, 147-quinquies del Tuel, D. Lgs. n. 267/2000 e dei principi 
contabili;  

5) di accertare che i pagamenti conseguenti al presente provvedimento sono compatibili con gli 

stanziamenti indicati nel Bilancio preventivo - P.E.G. e con i vincoli di finanza pubblica, ai sensi 

dell’art. 9 del D.L. 1/7/2009 n. 78 convertito nella Legge 3/8/2009 n. 102;



Pagina 7 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3361

DETERMINA N. 2931 DEL 30/12/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
PROGETTO "SOLIDARIETA’ E INVECCHIAMENTO ATTIVO: LA RETE PER GLI ANZIANI DI VICENZA - II 
ANNUALITA' " - PARTENARIATO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI PROMOZIONE E 
VALORIZZAZIONE DELL’INVECCHIAMENTO ATTIVO. DGR DEL VENETO N.908 DEL 28/6/2019. 
IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI RISANAMENTO SALE A DISPOSIZIONE DELLE ASSOCIAZIONI 
CHE PROPONGONO ATTIVITA' PER ANZIANI PRESSO IL CENTRO TECCHIO CUP B39D19000240002. 
CIG ZBB34AAB22

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

6) di approvare l'allegato cronoprogramma di spesa sulla base delle norme e dei principi contabili 

di cui al D. Lgs. 23 giugno 2011, n. 118 (Armonizzazione sistemi contabili) e successive 

modificazioni;

7) di attestare il rispetto delle norme vigenti in materia di acquisto di beni e servizi e, in particolare, 
dell'art. 1 del DL 6/7/12, n. 95, conv. nella L.7/8/12, n. 135 (procedure Consip Spa) e quindi è 
legittimo procedere all'acquisto oggetto della presente determina.   

  
 



Pagina 8 di 8                         COMUNE DI VICENZA           release n.1/2017

Proposta N. 3361

DETERMINA N. 2931 DEL 30/12/2021
INCARICATO ALLA REDAZIONE:    Fontana Federica;
RESPONSABILE DEL SERVIZIO:  Munaretto Elena;  
DA INSERIRE NELL’ELENCO CONSULENTI E COLLABORATORI ART. 15 D.LGS. 33/2013 -  ex art. 34 DL 223/06  NO
TIPO DETERMINA: CON IMPEGNI O ACC. DEL PROPRIO PEG
L'ATTO VA FIRMATO DA UNA PO/AP DI SETTORE ?      SI  
OGGETTO:  SERVIZIO ISTRUZIONE, SPORT, PARTECIPAZIONE - UFFICIO PARTECIPAZIONE - 
PROGETTO "SOLIDARIETA’ E INVECCHIAMENTO ATTIVO: LA RETE PER GLI ANZIANI DI VICENZA - II 
ANNUALITA' " - PARTENARIATO PER LA REALIZZAZIONE DI INTERVENTI DI PROMOZIONE E 
VALORIZZAZIONE DELL’INVECCHIAMENTO ATTIVO. DGR DEL VENETO N.908 DEL 28/6/2019. 
IMPEGNO DI SPESA PER LAVORI DI RISANAMENTO SALE A DISPOSIZIONE DELLE ASSOCIAZIONI 
CHE PROPONGONO ATTIVITA' PER ANZIANI PRESSO IL CENTRO TECCHIO CUP B39D19000240002. 
CIG ZBB34AAB22

“Documento informatico firmato digitalmente ai sensi del T.U. 445/2000 e del D.Lgs 82/2005 e rispettive norme collegate, il quale sostituisce il documento 
cartaceo e la firma autografa; il documento informatico e’ memorizzato digitalmente ed e’ rintracciabile sul sito internet per il periodo della pubblicazione: 
http://https://servizionline.comune.vicenza.it:4438/publishing/AP/index.do?org=vicenza/ .
L’accesso agli atti viene garantito tramite l’Ufficio URP ed i singoli responsabili del procedimento al quale l’atto si riferisce, ai sensi e con le modalità di cui alla 
L. 241/90, come modificata dalla L. 15/2005, nonché al regolamento per l’accesso agli atti della Citta' di Vicenza”

}PARERE TECNICO ESPRESSO DALLA PO/AP AI SENSI DELL'ART. 4 comma 5 del 
Regolamento dei Controlli Interni del Comune di Vicenza. Il parere e' stato apposto in data 
30/12/2021 da Federica Fontana con parere favorevole.
Eventuali motivazioni:.

IL  DIRIGENTE RESPONSABILE DEL SERVIZIO MUNARETTO ELENA / ArubaPEC S.p.A.

Documento firmato digitalmente
(artt. 20-21-24 D. Lgs. 7/03/2005 n. 82 e s.m.i.)

                                             


